

Zmluva o dielo

č. 226/2015

uzatvorená v zmysle § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Článok I.

Zmluvné strany

- 1/ **Objednávateľ :** **Mesto Dubnica nad Váhom**
Sídlo: Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom
Zastúpené: Ing. Jozef Gašparik – primátor mesta
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Mgr. Ivana Tepličková
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
č. účtu: 4405033001/5600
IČO: 00 317 209
DIČ: 2021339276
(ďalej ako „objednávateľ“)
- 2/ **Zhotoviteľ:** **TSM Dubnica nad Váhom.s.r.o.**
Sídlo: Nádražná 4007, P.O.BOX 121
Zastúpené: Ing. Stanislav Štěrba - konateľ
František Mikolášek - konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Ing. Štěrba Stanislav
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 4502036001/5600
IČO: 36 312 941
DIČ: 2020115592
IČ DPH : SK2020115592
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro
vložka číslo : 12038/R
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Článok II.

Predmet a čas plnenia

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvárajú spolu zmluvu o dielo na dodávku prác:
„Rekonštrukcia MK ulica Lieskovská - Prejta ”.
- Termín začatia prác: júl 2015
Termín dokončenia prác: do 1 mesiaca od začatia prác.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dodávku stavebných prác súvisiacich s rekonštrukciou MK na základe priloženého rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie jeho práce podľa tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ vyhotoví dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade :
- a) s príslušnými záväznými normami a predpismi, platnými v SR
 - b) so stavebným zákonom č. 50/1976 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov a v znení súvisiacich predpisov
 - c) s ustanoveniami tejto zmluvy.

Čl. III Cena dodávky a platenie

1. Cena za predmet tejto zmluvy je v súlade s platnou cenovou ponukou predloženou zhotoviteľom na predmet obstarávania, ktorý je predmetom tejto zmluvy o dielo, vo výške

38 901,17 EUR bez DPH

7 780,23 EUR 20%DPH

46 681,40 EUR s DPH

(slovom: **štyridsaťšesťtisícšesťstoosemdesiatjeden EUR a 40 centov**,).

2. Objednávateľ neposkytne na realizáciu diela zhotoviteľovi žiadnu zálohu. Fakturácia bude uskutočnená po ukončení diela. Úhrada faktúry bude vykonaná na základe preberacieho protokolu (čl. V, ods.1 tejto zmluvy), potvrdeného zodpovedným zamestnancom objednávateľa a bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
3. Až do ukončenia diela môže objednávateľ od zmluvy odstúpiť, je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu, ktorá pripadá na práce už vykonané a nahradiť mu účelne vynaložené náklady.
4. Cena za dielo platí za podmienok, že zhotoviteľ vykoná dielo pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných predpisoch a v podkladoch, ktoré mu objednávateľ odovzdal pre vykonanie diela.
5. Ak objednávateľ prevezme dielo s vadami uvedenými v zápise o odovzdaní a prevzatí, je oprávnený pri úhrade konečnej faktúry zadržať (nezaplatiť v lehote splatnosti) sumu zodpovedajúcu 10% z ceny odovzdaného a prevzatého diela. Objednávateľ uvoľní túto zadržanú čiastku v lehote do 14 pracovných dní odo dňa, v ktorom súčasne budú splnené okolnosti – podpísanie protokolu o odstránení všetkých väd zistených pri prevzatí diela.

Čl. IV. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že po celú dobu platnosti zmluvy bude dbať na to, aby priebeh prác zhotoviteľa nebol rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci dodržiavali predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, najmä nepožívali alkoholické nápoje a svojím konaním na pracovisku predchádzali škodám na majetku i na zdraví.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru objednávateľa, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.

5. Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru zodpovedného pracovníka: Ing. Daniel Burdej.
6. Zhotoviteľ poveruje funkciou stavbyvedúceho: Ing. Miroslav Poláček. Tento je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, mesačnom odovzdávaní vykonaných prác, odsúhlasovaní naviac prác a zmien diela vopred oboma zmluvnými stranami, ako i pri odovzdávaní - preberaní ukončeného diela.

Článok V.

Odovzdanie a prevzatie diela, záručná doba

1. O odovzdaní a prevzatí sa vyhotoví preberací protokol podpísaný zodpovednou osobou objednávateľa a zodpovednou osobou zhotoviteľa, po ukončení diela. Preberací protokol bude obsahovať súpis vykonaných prác, popis zistených väd, prípadne konštatovanie, že dielo bolo prevzaté bez väd. Preberací protokol bude podkladom pre vystavenie faktúry a bude jej prílohou.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo pri prevzatí objednávateľom a sú konštatované v zápise, ako aj za vady ktoré sa vyskytnú po odovzdaní diela, ak ich objednávateľ uplatní v záručnej lehote.
3. Záručná lehota je 36 mesiacov. Pre záruku na akosť platia ustanovenia § 429-431 Obch. zákonníka. Ak objednávateľ prevzal dielo v súlade s ods. 1. tohto článku posledná veta, plyní záručná lehota od tohto dňa.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady vzniknuté ak:
 - a) vada vznikla nezávisle na kvalite dodávky /vis major/
 - b) reklamácia je podaná písomne po uplynutí záručnej lehoty.Musí obsahovať označenie vady, opis ako sa prejavuje a návrh a lehotu vybavenia reklamácie.
Uplatnený nárok na riešenie reklamácie nemôže objednávateľ svojvoľne meniť bez súhlasu zhotoviteľa. Termín odstránenia väd musí byť dohodnutý písomne.

Čl. VI

Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnene vystavených faktúr za dodávku prác, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania z dlžnej sumy v sadzbe podľa § 1 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka. Výška paušálnej náhrady nákladov zhotoviteľa spojených s uplatnením tejto pohľadávky je 40 eur jednorázovo bez ohľadu na dĺžku omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade nedodržania stanoveného termínu ukončenia plnenia diela zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela bez DPH, s ktorým je v omeškaní za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania s dohodnutým termínom na odstránenie väd z preberacieho konania zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi pokutu 10,- EUR za každý deň omeškania.

4. Súhrn súm zmluvných pokút uplatnených objednávateľom voči zhotoviteľovi neprekročí 5 (päť) % celkovej ceny diela bez DPH; okolnosti vylučujúce zodpovednosť vylučujú povinnosť zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu.

Článok VII. Záverečné ustanovenia

1. Ak sa v priebehu prác zistia nové skutočnosti ktoré neboli známe pri uzatváraní zmluvy, je zhotoviteľ povinný upozorniť objednávateľa na takú skutočnosť.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné rozpory sa budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou. Ak by sa ani tak nedosiahla dohoda, bude spor riešený súdnou cestou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy vyžadujú písomnú formu a súhlas oboch účastníkov.
4. Zmluva je vyhotovená v 3-och vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
5. Zmluva je platná dňom podpísania a účinná v súlade s § 47a zákona č. 546/2010 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. - Občiansky zákonník dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Dubnici nad Váhom, dňa 19. 4. 15

Za objednávateľa
Mesto Dubnica nad Váhom

ochrana osobných
údajov

Ing. Jozef Gasparik
primátor mesta



Za zhotoviteľa
TSM Dubnica nad Váhom s.r.o.

ochrana osobných
údajov

Ing. Stanislav Čerba, riaditeľ

ochrana osobných
údajov

Stanislav Čerba, riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia MK ulica Lieskovská - Prejta	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Dubnica nad Váhom, Bratislavská 434/9	IČO	DIČ
Projektant		317209	2021339276
Zhotoviteľ	TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o. Nádražná 4007	36312941	202111592
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 0,00	8 Práca nadčas 0,00	13 Zariadenie staveniska 0,00
2 Montáž 38 901,17	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Mimostav. doprava 0,00
3 PSV Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Územné vplyvy 0,00
4 Montáž 0,00	11 0,00	16 Prevádzkové vplyvy 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Ostatné 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 38 901,17	12 DN (r. 8-11) 0,00	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00
Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 38 901,17
Objednávateľ		24 20 % 0,00 DPH 0,00
Dátum a popis	Pečiatka	25 20 % 38 901,17 DPH 7 780,23
Zhotoviteľ		26 Cena s DPH (r. 23-25) 46 681,40
Dátum a podpis		E Prípochty a odpočty
		27 Dodávky objednávateľa 0,00
		28 Kľzavá doložka 0,00
		29 Zvýhodnenie + - 0,00

ochrana osobných údajov

TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o.

Nádražná 4007

018 41 DUBNICA nad Váhom

IČO: 36 312 941 * IČ DPH: SK2020115592

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia MK ulica Lieskovská - Prejta

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom, Bratislavská 434/9

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o. Nádražná 4007

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	38 901,17
1	Zemné práce	1 780,53
2.	Búranie	7 926,65
3.	Kanalizácia	911,20
4.	Pozemné komunikácie	6 037,19
5	Komunikácie	22 245,60
	<u>Celkom</u>	<u>38 901,17</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MK, ulica Lieskovská - Prejlia

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávatel: Mesto Dubnica nad Váhom, Bratislavská 434/9

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o. Nádražná 4007

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				38 901,17	
	D		1	Zemné práce				1 780,53	
1	K	001	1323011	Ručný výkop v tr.3	m3	5,280	41,98	221,65	20,0
2	K	001	14712-10	Zvislý presun cez 1 km	m3	5,280	10,24	54,07	20,0
3	K	PK	1110-11	Paženie rýhy, vrát. odstránenia paženia	m2	26,400	6,79	179,26	20,0
4	K	PK	12230-11	Odkopávka zeminy pod rozšírenie chodníkov	m2	15,400	17,02	262,11	20,0
5	K	PK	13715-1	Výkop jamy pre tratičov, vrát. zášypu hrubým kameňom a dopojenie	kpl	1,000	667,00	667,00	20,0
6	K	PK	41512-10	Lôžko zo štrku pod kanalizáciu	m3	0,660	48,50	32,01	20,0
7	K	PK	17510-11	Obsyp potrubia kanalizácie	m3	2,020	77,57	156,69	20,0
8	K	PK	17410-10	Zásyp zhrutnený kanalizácie (3.vrstvový)	m3	1,320	11,27	14,88	20,0
9	K	PK	16260-12	Vodorovné premiestnenie výkopku	m3	11,810	16,33	192,86	20,0
	D		2.	Búranie				7 926,65	
10	K	PK	11310-71	Ručné vysekanie asfaltu z chodníkov hr.5-8 cm	m2	266,000	17,14	4 559,24	20,0
11	K	PK	97908-11	Naloženie suti s odvozom na skládku do 1 km	t	48,619	26,22	1 274,79	20,0
12	K	PK	96702-12	Ručné odsekanie kamen.obrubníkov o 10 cm, š.=15 cm, dl.=42 m	m2	6,300	163,65	1 031,00	20,0
13	K	PK	91973-5	Zarezanie asfaltu hr.8 cm	m	31,600	10,24	323,58	20,0
14	K	PK	97907-10	Vnútrostaviteľná doprava suti	t	48,619	15,18	738,04	20,0
	D		3.	Kanalizácia				911,20	
15	K	PK	271	Výbudovanie novej kanal.vpuste vo vozovke, vyrezanie otvoru, vysekanie, dodávka s osadením bežon.šachov.dna1ks+1ks skruža bežon.d=600 mm,liatin.mreža s nálevkou	kpl	1,000	667,00	667,00	20,0
16	K	PK	878-1610	Montáž a dodávka kanal.d-160 PVC + 2ks koleno 60°, vrát.skúšky	m	11,000	22,20	244,20	20,0
	D		4.	Pozemné komunikácie				6 037,19	
17	K	PK	56417-	Podklad z kameniva d-0-63,hr.20 cm+zhutn	m2	15,400	32,89	506,51	20,0
18	K	PK	58116-	Betonáž výtlkov, rýhy po kanalizácii a spevnenie chodníkov, hr.10 cm	m2	112,000	28,64	3 207,68	20,0
19	K	PK	221 89943-	Vysekanie hydrantu, podbetónovanie s výškou úpravou do výšky cesty	ks	12,000	63,25	759,00	20,0
20	K	PK	221 89944-	Vysekanie sired.šupátka na plyn, podbetónovanie s výškou úpravou cesty	ks	3,000	105,80	317,40	20,0
21	K	PK	96	Vysekanie kanaliz.šachty d=600 mm s podbetónovaním a úpravou	ks	3,000	216,20	648,60	20,0
22	K	PK	221 91400-	Prenosné dopravné značenie	kpl	1,000	598,00	598,00	20,0
	D		5	Komunikácie				22 245,60	
23	K	PK	577154221	Asfaltový bežon AC 11 hr.80 mm š.nad 3 m	m2	1 390,350	16,00	22 245,60	20,0
				Celkom				38 901,17	